REQUERIMENTO Nº 175/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – Cópia das escrituras, termos de doações, termos de compromisso,

descritivo dos encargos e outros documentos firmados pela Companhia de Desenvolvimento

Habitacional e Urbano (CDHU) e o Município de Adamantina, relacionados ao ato divulgado

em 06 de agosto último pela área de comunicação pela Prefeitura de Adamantina e publicado

pela imprensa local/regional, acerca dos 11 imóveis do Conjunto Residencial Mário Covas, com

problemas estruturais, agora transferidos da CDHU ao Município.

Conforme noticiado pela imprensa local, a partir de informação divulgada

pela Prefeitura, foram assinados documentos pertinentes à demanda, aos quais requer-se o

amplo acesso.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

ACACIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador